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Konten, Karten und Zahlungsverkehr 

 

I. Konten 

Produkt     monatlich 

Gehalte-/Kreditverrechnungskonto   Schliessung einmalig 

Kontoführung  

CHF 

CHF 

50.00 

10.00 

Firmen-/Private Banking-/ 

Fremdwährungskonten 

  Schliessung einmalig 

Kontoführung  

CHF 

CHF 

50.00 

10.00 

Sparkonto   Schliessung einmalig 

Kontoführung 

CHF  

 

50.00 

Gratis 

 

 

 

 

 

Versandregelung zu Konten 

 

Kundengruppe 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

monatlich 

Gehalte-/Kreditverrechnungskonto   Postversand 

E-Mail Versand 

E-Banking 

Banklagernd 

Versand banklagernde Post 

CHF  

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

   5.00 

   5.00 

   Gratis 

Gratis 

15.00 

Firmen-/Private Banking-/ 

Fremdwährungskonten 

  Postversand physisch 

E-Mail Versand 

E-Banking 

Banklagernd 

Versand banklagernde Post 

CHF  

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

 15.00 

   5.00 

  Gratis 

pro Quartal 60.00 

15.00 

      

      

      

      

       

Banklagernd– und Postgebühr inkl. 8.1 % MWSt. für Kunden mit Domizil Fürstentum Liechtenstein und Schweiz. 
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II. Safe 

a) Safes      

Produkt Grössen    Mietpreis pro Jahr 

Fach A   6 x 24,5 x 37 cm   CHF 200.00 

Fach B   9 x 24,5 x 37 cm   CHF 300.00 

Fach C 15 x 26,4 x 42,2 cm   CHF 400.00 

Fach D 21 x 26,4 x 42,2 cm   CHF 600.00 

      

b) Schlüsselgebühr      

Produkt     Betrag pro Jahr 

Schlüsselhinterlegung    CHF 200.00 

Schlüssel- und Safegebühr inkl. 8.1 % MWSt. generell      

      

III. Karten      

Kartenart     Spesen pro Jahr 

Debit Mastercard 

 

  Jahresgebühr 

Sperrgebühr bei Verlust 

CHF 

CHF 

100.00 

100.00 

Kreditkarte Classic   Jahresgebühr 

Zweitkarte 

Partnerkarte 

CHF 

CHF 

CHF 

100.00 

100.00 

100.00 

Kreditkarte Gold   Jahresgebühr 

Zweitkarte 

Partnerkarte 

CHF 

CHF 

CHF 

200.00 

200.00 

200.00 

Kreditkarte Platinum   Jahresgebühr 

Zweitkarte 

Partnerkarte 

 

CHF 

CHF 

CHF 

500.00 

500.00 

500.00 

Travel Cash Karte   Jahresgebühr pro Karte CHF 200.00 

Kartenabklärungen   pro Abklärung CHF 100.00 

Kreditkartengarantie gegen-

über Kartengesellschaft 

   CHF 1% p.a. vom Garantie-

betrag 
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IV. Zahlungsverkehr 

Produkt     Spesen und Gebühren 

Buchungszeile   pro Transaktion CHF 0.80 

Überweisung Inland (nur CHF) 

Überweisung Inland (nur EUR) 

Überweisung EWR-Länder (CHF/EUR) 

  pro Transaktion 

pro Transaktion 

pro Transaktion 

CHF 

CHF 

CHF 

Gratis 

10.00 

10.00 

Zusatzgebühr für Zahlungsauftrag per E-Mail und Post   pro Transaktion CHF 20.00 

Andere Überweisungen - Fremdwährungskommission   pro Transaktion 

 

 0.75‰ 

mind. CHF 100.00  

max. CHF 2‘000.00 

Überweisung mit besonderen Regelungen / Rückfor-
derungen / Compliance-Fragen / Expressauftrag 

  pro Transaktion CHF zusätzlich mind. 100.00 

Zahlungsein– bzw. Ausgang bei Hochrisikoländern   pro Transaktion  0.20 % 

 mind. 100.00 

Durchlauftransaktion    pro Transaktion  max. 1.00 %  

 mind. 100.00 

SWIFT-Bestätigung    CHF 25.00 

Interne Überträge selber Kontowortlaut     Gratis 

Daueraufträge, Lastschriften   Eröffnung 

Manipulation 

Änderung 

Schliessung 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

5.00 

25.00 

5.00 

5.00 

Scheckmanipulation   zzgl. Fremdkosten CHF mind. 250.00 

Agio  (Bartransaktionen)   CHF bis 10‘000 

 

 

CHF ab 10‘000 

 

sonstige Währungen 

 0.25% 

mind. 5.00 CHF  

 

mind. 0.50% 

 

mind. 1.00% 

      

Anmerkung: Inland = Liechtenstein und Schweiz      
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V. Sonstiges 

Produkt     Spesen und Gebühren 

E-Banking Initialisierung 

E-Banking Jahresgebühr 

  einmalig 

pro Jahr 

CHF 

CHF 

70.00 

80.00 

Manipulationsgebühr Allgemein    CHF 50.00 

Kontoschliessungsgebühr     max. 1% vom Vermögen 

Ausstellung Bankreferenz    CHF 250.00 

Geschäfte mit erhöhtem Aufwand   nach Aufwand CHF mind. pro Quartal 625.00 

Abwicklung Verlassenschaft / Erbschaft    CHF nach Aufwand 

mind. 250.00 

Nachforschungen    CHF 

 

nach Aufwand 

mind. 100.00 

Anfrage Korrespondenzbanken (Ein- und Ausgänge)    CHF mind. 100.00 

Kunden-Drucksorten (Zahlscheine etc. )   max. 200 Stk. pro  

Bestellung 

CHF 25.00 

Steuerreporting   pro Jahr CHF nach Aufwand 

mind. CHF 250.00 

Nachrichtenlose Vermögenswerte   pro Jahr CHF 500.00 

Abwicklung  der Abgeltungssteuer  

(bei Steuerabkommen) 

  pro Jahr CHF 250.00 

Devisenmarge (Standard)     1.30% 

Cross Border Beziehungen   pro Jahr CHF mind. 500.00 

Aktive NFE due diligence   pro Quartal CHF 250.00 

E-Money Konti   pro Jahr CHF mind. 10‘000.00  

Kontoeröffnungsgebühr (erhöhte Sorgfalt)    CHF 5‘000.00 

Kapitaleinzahlungskonto / Kapitalnachweis 

für juristische Personen FL 

 

    1.00% 

Kapitaleinzahlungskonto / Kapitalnachweis 

für ausländische Gesellschaften 

  

 

 

mind. 

 

 

CHF 

1.00% 

1‘000.00 



6 

www.sigmabank.com 

V. Sonstiges 

Produkt     Spesen und Gebühren 

Pauschale für geringes Kundenvolumen 

unter CHF 250‘000,00 

unter CHF 150‘000,00 

unter CHF 50‘000,00 

 

  pro Quartal CHF 

 

 

250.00 

375.00 

500.00 
      

Bereitstellungsprovision für gekündigte Geschäftsbe-

ziehungen in Verzug 

  nach Aufwand und 

Vermögen 

  max. 0.35% p.a.* 

 

 

Die Berechnung der  Bewertungsbasis erfolgt monatlich, die Belastung am Ende des Quartals.  

* Zuzüglich 8.1 % Mehrwertsteuer für Kunden mit Domizil Fürstentum Liechtenstein und Schweiz. 
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VI. Finanzierung und Kredite 

Sollzinsen im allgemeinen  Nach Vereinbarung 

Kontoüberziehungen Währungsspezifischer Basiszinssatz zzgl. 9.00% p.a.  

Bearbeitungsgebühr  Nach Vereinbarung 

Garantien Bearbeitungsgebühr  

zzgl. 1% p.a. vom Garantiebetrag mindestens 

CHF  100.00 

CHF  200.00 

Fremde Kosten, Barauslagen, 

im Zuge der Abwicklung von Kredit-

geschäften bzw. Sicherheitenbestellung 

(Beglaubigungskosten, Eintragungs-

gebühren 

 Weiterverrechnung Barauslagen 

Abfrage Grundbuch  CHF   50.00 

Abfrage Handelsregister  CHF   50.00 

Kosten für EPU Lustrierung pro Lustrierung 

max. pro Jahr 

CHF   20.00 

CHF   50.00 

Löschungskosten für Pfandrechte  Weiterverrechnung Barauslagen 

Kosten für Vinkulierung / Verpfändung /

Abtretung 

 CHF    50.00 

Kosten für Auskünfte und Anfragen je Auskunft CHF   50.00 

Pönale bei Fixzinskrediten  Vorfälligkeitsentschädigung gem. 

Kreditvertrag 

Saldenbestätigung für Steuerberater je Bestätigung CHF 100.00 

Mahnwesen Stundung 

1. Mahnung/Erinnerungsschreiben 

2. Mahnung 

3. Mahnung 

Fälligstellung 

CHF 100.00 

CHF     0.00 

CHF   50.00 

CHF   80.00 

CHF 100.00 

Austausch von Tilgungsträgern pro Tilgungsträger 

maximal pro Jahr 

CHF 100.00 

CHF 300.00 

Überprüfung fremde Tilgungsträger pro Tauschvorgang CHF 250.00 

Überprüfung fremde Sicherheiten pro Sicherheit pro Jahr CHF 100.00 
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Anlage– und Wertschriftengeschäft 

 

I. Wertschriftenverwaltung 

Depotgebühr Wertschriftenverwahrung     mind. CHF 45.00 pro Quartal 0.4% p.a.* 

Depotschliessungsgebühr     CHF 200.00 

      

Wertpapierlieferungen von Fremdinstituten     Gratis 

Wertpapierlieferungen an Fremdinstitute    pro Position CHF 150.00**  

Corporate Actions (Split, Titelbezug, Fusion etc.)     Gratis 

Inkasso von Zinsen, Dividenden, Rückzahlung     Gratis 

Inkassogebühren für physische Wertpapiere      

Mäntel     1% vom Kurswert 

Kupons ohne Mäntel          1% vom Zinsbetrag 

 a) Kosten Depotgebühren / Depotführung 

b) Dienstleistungen Wertschriftenverwaltung 

Die Berechnung der  Bewertungsbasis erfolgt monatlich, die Belastung am Ende des Quartals.  

 

* Zuzüglich 8.1 % Mehrwertsteuer für Kunden mit Domizil Fürstentum Liechtenstein und Schweiz. 

   Fremde Depotgebühren werden weiterbelastet. Inkludiert die fremden Gebühren für die Wertschriftenverwahrung.  

 

** Bei Verwaltungsleistungen mit ausserordentlichem Aufwand (z.B. physische WP-Transaktionen) bzw. Fremdspesen behält sich 

die SIGMA Bank AG vor, diese weiter zu belasten. 
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II. Börsenkommission (Courtage) 

Zuzüglich 8.1 % MWSt. für Kunden mit Domizil Fürstentum Liechtenstein und Schweiz. 

Aktien und ähnliche Papiere  Betrag   Courtage 

bis CHF 50‘000.00   1.00% 

für die nächsten CHF 50‘000.00   0.80% 

für die nächsten CHF 200‘000.00   0.60% 

für die nächsten CHF 200‘000.00   0.40% 

für die nächsten CHF 200‘000.00   0.20% 

für die nächsten CHF 300‘000.00   0.10% 

über CHF 1‘000‘000.00   auf Anfrage 

Obligationen und ähnliche Papiere  Betrag   Courtage 

bis CHF 50‘000.00   0.80% 

für die nächsten CHF 50‘000.00   0.70% 

für die nächsten CHF 200‘000.00   0.50% 

für die nächsten CHF 200‘000.00   0.30% 

für die nächsten CHF 500‘000.00   0.10% 

für die nächsten CHF 1‘000‘000.00   auf Anfrage 

Aktien und ähnliche Papiere  Betrag   Courtage 

bis CHF 50‘000.00   1.70% 

für die nächsten CHF 50‘000.00   1.40% 

für die nächsten CHF 200‘000.00   1.00% 

für die nächsten CHF 200‘000.00   0.80% 

für die nächsten CHF 200‘000.00   0.50% 

für die nächsten CHF 300‘000.00   0.20% 

über CHF 1‘000‘000.00   auf Anfrage 

 b) Abschlüsse im Ausland - Mindestcourtage CHF 120.00 

 a) Abschlüsse im Inland (FL/CH) - Mindestcourtage CHF 120.00 

Obligationen und ähnliche Papiere  Betrag   Courtage 

bis CHF 50‘000.00   1.20% 

für die nächsten CHF 50‘000.00   1.00% 

für die nächsten CHF 200‘000.00   0.80% 

für die nächsten CHF 200‘000.00   0.60% 

für die nächsten CHF 250‘000.00   0.40% 

für die nächsten CHF 250‘000.00   0.20% 

für die nächsten CHF 1‘000‘000.00   auf Anfrage 



10 

www.sigmabank.com 

c) Traded Options EUREX— Mindestcourtage CHF 120.00  Volumen   Courtage  

bis CHF 10‘000.00   1.20% 

für die nächsten CHF 15‘000.00   0.90% 

für die nächsten CHF 25‘000.00   0.60% 

für die nächsten CHF 50‘000.00   0.30% 

 

Zuzüglich EUREX-Gebühr 

     

SMI-Option Size 10     1.50 CHF 

CHF Aktienoption     0.40 CHF 

DAX-Option     0.75 EUR 

Aktienoption     0.20 EUR 

Auslandsbörsen      auf Anfrage 

      

d) Fondsgeschäfte     Courtage  

Fonds mit Ausgabeaufschlag    Ausgabeaufschlag 

Fonds ohne Ausgabeaufschlag     1.75% 

      

e) physische Edelmetalle      

Kauf/Verkauf physische Edelmetalle 

zzgl. gegebenenfalls gesetzlicher Mehrwertsteuer 

    max. 2.50% 

      

f) Metallkonto      

Kauf/Verkauf physicher Edelmetalle in Valorendisposition (CPC) 

zzgl. gegebenfalls gesetzlicher Mehrwertsteuer 

    1.00% 

      

g) Lieferung physischer Edelmetalle      

Lieferung physischer Edelmetalle 

zzgl. gegebenenfalls gesetzlicher Mehrwertsteuer 

    1.50% 

      

h) Treuhandanlagen  Volumen   Kommission 

p.a. 

bis CHF 1‘000‘000.00    0.375% 

ab CHF 1‘000‘000.00    0.250% 

ab CHF 10‘000‘000.00    0.100% 

Minimum (ausser für Treuhand-Callgeld)     200.00 CHF 
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V. Sonstige Gebühren 

Eidg. Stempelgebühr 

(Umsatzsteuer bei Wertschriftentransaktionen) 

bei Liechtensteinischen und Schweizer Papieren 

  0.075% 

Eidg. Stempelgebühr 

(Umsatzsteuer bei Wertschriftentransaktionen) 

bei ausländischen Papieren 

  0.15% 

SWX-Gebühr 

Umsatzsteuer bei Wertschriftentransaktionen 

an der Schweizer Börse 

  0.10% 

    

    

Änderung der Spesen vorbehalten. Stand: 06/2024 

Zuzüglich 8.1 % MWSt. für Kunden mit Domizil Fürstentum Liechtenstein und Schweiz 

Strategieabhängiges Kostenmodell   zwischen 1.25% p.a. und 1.75% p.a.  

Aktienmandat Premium Selection   1.50%  

IV. Vermögensverwaltung Individualmodell (ab CHF 500‘000.00) 

Transaktionskostenmodell  All-in-Fee Modell   

Depotgebühr  Modell „INCOME“ 0.25% 1.00% p.a. 

VV-Gebühr p.a. 0.50%  Modell „BALANCED“ 1.25% p.a. 

Kauf / Verkauf Aktien, Anleihen, ähnl.  Modell „GROWTH“ 0.75% 1.50% p.a. 

Ausgabeaufschlag Fonds 2.00%    

III. Vermögensverwaltung auf Fondsbasis (ab CHF 100‘000.00) 


